
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 
 
čj.: 21/11                                             dne 22. srpna  2011 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. F. Kun čar,  p. A. Podzimek, pí Čestická, J. 
Václavík 
 
Host: p.XXX 
 
Jednání zahájeno dne 22.8.2011 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 2./21/2011 - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse ( viz. příloha) 

- dle bodu 6./21/2011 - mimořádný členský investiční příspěvek na cyklostezku 
ve výši 11. 400,-Kč využitý k vyhotovení vícetisků k dokumentaci pro stavební 
povolení 

- dle bodu 7./21/2011 - podněty AFK Častolovice k vzájemné spolupráci a 
postupuje je na projednání  v ZM 

 
 
RM dle bodu 3./21/2011 posoudila cenové nabídky jed notlivých firem,  které se 
přihlásily do výb ěrového řízení na zakázku malého rozsahu – Rekonstrukce 
ulice Zahradní, a p řekontrolovala, zda všichni ú častníci řízení vyhov ěli 
stanoveným podmínkám.  
Kone čné rozhodnutí ve v ěci zhotovitele díla RM odkládá až po posouzení 
stavební komisí, která zasedá dne 23.8.2011. 
 
RM souhlasí: 

- dle bodu 8./21/2011 - s umístěním automatu na svíčky firmy Adie, s.r.o. 
Prostějov na hřbitově, přičemž doporučuje změnit současné stanoviště a 
automat umístit k příjezdové bráně, kde bude více využíván 

 
RM nevyhovuje: 
 

-  dle bodu 10./21/2011 - žádosti pana XXX na proplacení oplocení pronajatého 
pozemku v ulici Příčná s ohledem na to, že oplocení zde bylo instalováno na 
základě jeho žádosti a na jeho náklady.  V případě potřeby bude panu Havlovi 
umožněno, aby si oplocení na své náklady demontoval. 

 
 

RM navrhuje - dle bodu 15./21/2011 - aby předsedové komisí, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva městyse Častolovice pobírali za svou práci určité finanční ohodnocení 
 
RM pověřuje: 

- dle bodu 3./21/2011 - starostku městyse Mgr. Novohradskou, aby z důvodu 
požadavku na zajištění stavebně technického dozoru na akci oprava ulice 
Zahradní oslovila p. M. Bělku, firmu Irbos a p. R.Faltyse 

- dle bodu 10.1./21/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou a p. Kunčara, aby na 
místě (v bytě p. XXX) posoudila případné využití nabízeného nábytku 



- dle bodu 12./21/2011 - pana Podzimka, aby prověřil funkčnost osvětlení v ulici 
U Konopáče 

 
RM schvaluje: 

- dle bodu 2./21/2011 - rozpočtové opatření číslo 6/2011 ( viz. příloha) 
  -   dle bodu 10.4./21/2011 - poskytnutí příspěvku 1000,-Kč na rekondiční pobyt pí               
Macháčkové 
  - dle bodu 10.5./21/2011 - poskytnutí příspěvku 1000,-Kč na zajištění dopravy     
sbírkového materiálu Diakonie Broumov na základě vystavené faktury 
 
RM postupuje: 

- dle bodu 4./21/2011 - problematiku výpočtu nájmu za plynovou kotelnu U 
Konopáče k posouzení finančnímu výboru 

- dle bodu 9./21/2011 - problematiku posouzení změny dopravního značení 
v ulici Havlíčkova ( žádost pana XXX) komisi ŽPaB 

- dle bodu 10.2./21/2011 - žádost pana XXX o odkoupení pozemku stavební 
komisi a následně ZM 

- dle  bodu 10.3./21/2011  - žádost pana XXX (výstavba garáže u hřbitova)   
- k posouzení stavební komisi a následně ZM 
- dle bodu 13./21/2011 - ZM rozhodnutí ve věci pokračování v záměru výstavby 

dětského hřiště U Konopáče  
- dle bodu 15./21/2011 - rozhodnutí ve věci odměňování předsedů komisí, kteří 

nejsou členy Zastupitelstva městyse Častolovice, finančnímu výboru 
 
RM revokuje bod 12.1./19/2011 zápisu a mění v něm iniciálu u zhotovitele díla z A. 
(Antonín) na T. (Tomáš). 
 
Trvá úkol: 

- dle bodu 18.1./12/2011 - instalace motorové zásuvky se samostatným 
elektroměrem na Sokolské zahradě (pan A. Podzimek) 

- dle bodu 7./18/2011   -  oslovení firem zabývajících se zateplováním budov a 
zjištění nákladů na zateplení obytných místností v čp.53 (p. Kunčar)    

- dle bodu 8./19/2011 – pro starostku Mgr. Novohradskou zjištěním podmínek 
úhrady pobytu častolovických občanů v domech s pečovatelskou službou                                                         

- dle bodu 8./19/2011  – pro Sociální a zdravotní komisi prověřit oprávněnost 
žádosti o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou pí XXX a zjištění 
vyjádření žadatelky                                                                    

- dle bodu 12.1./19/2011  -  proplacení částky 11 000,-Kč panu T. Podzimkovi dle 
dohody o provedení práce ( instalace závory, nátěr rozvaděče, rozbití betonu 
v ulici Mírová, betonování v ulici Mírová - soupis prací viz. dohoda o provedení 
práce)     

- dle bodu 12.4./19/2011  - pro Povodňovou komisi příprava podkladů pro jednání 
s příslušnými orgány a institucemi ve věci realizace poznatků z průběhu 
povodně v červenci 2011                                                                          

- dle bodu 2./19/2011  - urgovat u p. XXX doložení splátkového kalendáře 
v termínu do příštího jednání RM ( pí Mgr. Novohradská) 

- dle bodu 4./20/2011   - instalace zábradlí k hřišti AFK Častolovice ( p. Václavík) 
- dle bodu 8./20/2011 - posouzení vysázení živého plotu na hřbitově směrem 

k zahradě pí XXX – (SK a KŽPaB) 



- dle bodu 15./20/2011 – doložení smlouvy Korporace pro mobilní telefony ( pí 
Mgr. Novohradská) 

- dle bodu 17./20/2011 – zaslání podkladů pro Projekt Sarkofág ( pí Mgr. 
Novohradská) 

 
  
 

Jednání rady bylo ukončeno dne 22.8.2011 ve 20:00 hodin. 
 
 
 

Dne 22.8.2011 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 


